
19/07/2022 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1047426&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2022 
 

Às 14:22 horas do dia 19 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRE FAGUNDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0003643-85.2021,
Pregão nº 00013/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 260.183,5200
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 201.438,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção de aparelho de raio - x

 2 - Componente Eletroeletronico De Aparelho Detector De Arma / Explosivo Por Raio X

 3 - Manutenção - Equipamento Controle Acesso Pessoal

 4 - Componente Eletroeletronico De Aparelho Detector De Arma / Explosivo Por Raio X

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de aparelho de raio - x
Descrição Complementar: Manutenção Corretiva e Preventiva de 5 (cinco) Scanner Raio-X marca VMI modelo:
Scanner Spectrum 6040
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 111.976,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2022
14:20:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHSCAN IMPORTADORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.083.148/0001-13, Melhor lance : R$

57.960,0000

Homologado 19/07/2022
14:22:27

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Componente Eletroeletronico De Aparelho Detector De Arma / Explosivo Por Raio X
Descrição Complementar: Fornecimento de peças para 5 (cinco) equipamentos Scanner Raio-X Spectrum 6040
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100.000,0000 .



19/07/2022 14:28 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1047426&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2022
14:20:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHSCAN IMPORTADORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.083.148/0001-13, Melhor lance : R$

100.000,0000

Homologado 19/07/2022
14:22:28

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção - Equipamento Controle Acesso Pessoal
Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva de 5 (cinco) pórticos detectores de metais
modelo GARRETT PD6500i
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 28.207,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.478,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2022
14:20:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHSCAN IMPORTADORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.083.148/0001-13, Melhor lance : R$

23.478,0000

Homologado 19/07/2022
14:22:29

ALEXANDRE
FAGUNDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Componente Eletroeletronico De Aparelho Detector De Arma / Explosivo Por Raio X
Descrição Complementar: Fornecimento de peças de reposição para 5 (cinco) pórticos detectores de metais
modelo GARRETT PD6500i
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/07/2022
14:20:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECHSCAN IMPORTADORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:06.083.148/0001-13, Melhor lance : R$

20.000,0000

Homologado 19/07/2022
14:22:32

ALEXANDRE
FAGUNDES

Fim do documento


